niendi, si mundi commoda posthabeantur, & in solo Deo bonorum constituatur: nōne sit perspicuum, tamē apparet eos, qui Christo non consentiant, retrinos mundo, carniq; deditos: cum simulacrum à mundo & carne auellat, & abstrahat, statim illi in mente, atque in intellectu Christus, non vt doctor solum tanti mysterij, sed vt pater suum, qui eum ad Deum deducat, & quasi de manu in manus patris suo tradat ab illo in filium, ab se in fratrem, & coheredem regni cœlestis adoptandum, adsciscendum. Quæ ipsius est ratio, atque consilij hanc tam amplam, & tantam Dei præpotentis in Christo Iesu filio suationem ad hunc, atque doctrinam, quemadmodum vita hic degenda, hōnere in cœlum perueniendum sit, contemneret, ac repugnet occultior alia quædam & penè singularis via exortitur, extra mentis cœcitas diuini sydētis lumen ad vitæ rē non aduente, peculiare aliud lumen quæret? Significata est per Iesum Iesum via, patefacta, monstrata, quæ recta, & cœca, non quam ad cœlum, & ad Deum ingredientibus iter sit, non solum indicata, sed ipso præuente munita, & cooperata, ut tu non probes? & deitiam esse contendas? quæ inermis, & nullis anfractibus est, vt calles occultos quosdam à quibus uerticula quæras, ac perferuere, per quæ ad Deum huius gratiam accedas? Cum ad Deum nisi per tale itinerarium perueniri non possit, quiddam mysterium est Christus Iesus. Tunc in ipso statim initio ab infidelitate decas cœcitas. Et huc de CHRISTO perinde vt de homine dicitur, locutus est Iesus, qui idem & fuit, & semper est Deus, non huiusmodi origo ipse diuinitatis, sed sempiterna manatio ex patre cœlestiter effluens, tanquam lumen à sole, qui est cœlestis patre substantiæ, per quem à patre omnia facta sunt, alium esse ille à patre, sed non alius Deus, quoniam in diuinitate, per in essentia vna est amborum & spiritus sancti cum illis, per quæ prorsus nature ratio, quæ sit ipsa summa, & abstrahatur. Sed quoniam de his dabitur aliud dicendi tempus, perueni ad CHRISTVM, qui nisi Deum sibi perpetuo adsciscendum habuisset, & si non extitisset idem ipse & Deus simul, & huius quæro fuisset ne potis errare illum aliquando, an errasset? Quis enim est homo, tanta firmitate animi, tanto robore munitus, tanquæ sibi admirabiliter, & inuicibiliter, qui non aliquo lapsu aliquando, aliquoq; defectu ad carnem, & carnis desideria protrahatur? quem nulla vaquam motus cœtio, nullus cupiditatum motus perturbet? Atque ego huiusmodi quor, qui cum Deo viuunt, & illius voluntarij, ac gloriæ dediti, quos (non enim semper in vno illo Dei cohabitant)